
Razem dla aktywności i
bezpieczeństwa. Związek
Województw RP i PZU
podpisały list intencyjny
Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej oraz PZU podpisały list
intencyjny, formalnie rozpoczynający współpracę na rzecz realizacji
ogólnopolskiego programu „Rowerowa Polska PZU”. Porozumienie dotyczy
wspólnych działań w obszarze promocji bezpieczeństwa, edukacji oraz
prewencji związanej z ruchem rowerowym na terenie wszystkich
województw.

 

Dokument został podpisany w Warszawie podczas konferencji prasowej przez 
Bogdana Benczaka, prezesa PZU, Olgierda Geblewicza, prezesa Związku
Województw RP i marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz Łukasza
Prokoryma, członka Zarządu Związku Województw RP i marszałka województwa
podlaskiego.

 

Podpisane porozumienie potwierdziło wolę długofalowej współpracy PZU i samorządów
województw w zakresie działań edukacyjnych i prewencyjnych, realizowanych w skali
całego kraju, z uwzględnieniem specyfiki i potrzeb poszczególnych regionów. Strony
zadeklarowały wspólne zaangażowanie w inicjatywy, które mają przyczynić się do
poprawy bezpieczeństwa rowerzystów oraz zwiększenia świadomości uczestników
ruchu drogowego.

 



– Na Pomorzu Zachodnim ponad 10 lat temu zajęliśmy się tematem tras rowerowych.
Nasz region wszystkim kojarzy się z morzem, mamy 180 km pięknych plaż. Mamy też
lasy i pojezierza. Ale sezon trwał dwa miesiące. Naszą intencją było stworzenie
produktu, który pozwoli ten sezon wydłużyć – mówi marszałek Olgierd Geblewicz.

 

Działania rozpoczęto od inwentaryzacji istniejących tras. Powstała koncepcja budowy –
w pierwszym etapie – 1 tys. km z wykorzystaniem dróg wojewódzkich i gminnych,
wałów przeciwpowodziowych, duktów leśnych i nasypów po nieczynnych trasach kolei
wąskotorowych. Obecnie realizowany jest kolejny etap, dzięki czemu na Pomorzu
Zachodnim dostępnych będzie 1500 km tras rowerowych.

 

– Jesteśmy pod tym względem liderem w kraju i wydaje mi się, że jest to trend, od
którego już nie uciekniemy. Nasze trasy rowerowe pokochali turyści, ale pokochali je
również mieszkańcy regionu. Niejako przy okazji zainwestowaliśmy w ich zdrowie, bo
aktywność fizyczna temu sprzyja – dodaje Olgierd Geblewicz.

 

Współpraca PZU ze Związkiem Województw RP stanowi istotny element programu
„Rowerowa Polska PZU” i tworzy ramy do koordynacji działań na poziomie
ogólnopolskim i regionalnym.

 

– Rower to dziś nie tylko jeden z najpopularniejszych środków transportu, ale również
sposób na zdrowie oraz komfort psychiczny i fizyczny. Dla wielu stał się elementem
stylu życia, niezależnie od pory roku. Coraz więcej Polaków jeździ na rowerze i robi to
coraz częściej. Nasze prognozy wskazują, że trend ten będzie się utrzymywał. Jako
odpowiedzialny społecznie ubezpieczyciel, który towarzyszy Polakom w
najważniejszych momentach życia, chcemy w PZU wspierać tę aktywność, tak by była
nie tylko przyjemna, ale przede wszystkim bezpieczniejsza i jeszcze bardziej korzystna
dla zdrowia i samopoczucia – podkreśla prezes PZU Bogdan Benczak.

 



Badanie PZU pokazuje, że z roweru korzysta blisko 19 milionów dorosłych Polaków.
Tylko co piąty rezygnuje z jazdy zimą – zdecydowana większość wsiada na rower także
w chłodniejszych miesiącach. W sezonie niemal połowa osób jeździ kilka razy w
tygodniu, a ponad jedna piąta – codziennie lub prawie codziennie. 82% traktuje jazdę
jako formę relaksu, 78% szuka kontaktu z naturą, a 74% wykorzystuje rower, by dbać
o kondycję.

 

Start programu „Rowerowa Polska PZU” to początek całego wachlarza inicjatyw
wspierających bezpieczeństwo i nowoczesną mobilność. Program obejmie
kompleksowe działania w obszarach edukacji, prewencji, zdrowia i aktywizacji
społeczności.

 

W tym roku rusza pierwszy etap – „Złap swoje tempo!”, na który składać się będą duże
wydarzenia plenerowe w całej Polsce, obejmujące warsztaty edukacyjne i działania
prewencyjne realizowane we współpracy z Policją i GOPR oraz wsparciem samorządów.
Jednym z takich wydarzeń będą zaplanowane na 27 i 28 lutego III Polsko-Niemieckie
Dni Turystyki Rowerowej, które odbędą się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego w Szczecinie. W kolejnych latach projekt będzie rozwijany m.in.
poprzez wsparcie szkół i intensyfikację edukacji rowerowej.

 

Na podstawie materiałów ZWRP oraz PZU
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